
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 77 DEL 29-08-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  EVENTO RIEVOCAZIONE   "
LEGGENDA    DELLE FATE ",  ALL'ASSOCIAZIONE MONTE
VETTORE DI PRETARE DEL COMUNE DI  ARQUATA DEL
TRONTO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  EVENTO RIEVOCAZIONE
                      LEGGENDA    DELLE FATE ALL’ASSOCIAZIONE MONTE
                      VETTORE DI PRETARE DEL COMUNE DI  ARQUATA DEL TRONTO

Considerato che con note del 9 maggio 2018, acquisita al protocollo comunale al n. 4414 del
10 maggio u.s., e successiva dell’ 8 giugno 2018, l’Associazione Monte Vettore di Arquata
del Tronto ha comunicato, che per il prossimo 15 e 16 agosto è stata programmata la
rievocazione della “Leggenda delle Fate”;

Considerato che  la manifestazione della “Leggenda delle Fate” è una delle antiche tradizioni
rappresentative della memoria storica della comunità della F.ne di Pretare, rappresentazione
che viene riproposta per la prima volta dopo i tragici eventi sismici del 24 agosto 2016;

Rilevato che con delibera di Giunta comunale n.94 del 11/07/2018 si è disposto:

“di concedere per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente-

richiamati un contributo di euro 3.000,00 all’ Associazione Monte Vettore di Arquata
del Tronto per la realizzazione dell’antica rievocazione della Leggenda delle Fate
nella F.ne Pretare”;
“di dare atto che il responsabile del servizio di amministrazione generale dott. Polidori-

Mario procederà all’assunzione degli atti conseguenti ivi compreso il relativo impegno
di spesa con imputazione al cap. 1062 del bilancio del presente esercizio finanziario”;

Considerato che la manifestazione in oggetto ha dato vita ad uno spettacolo unico che, in
entrambe le serate del 15 e  16 Agosto 2018, ha ottenuto un notevole  successo di pubblico,
richiamando numerosi spettatori  non solo dai territori limitrofi  ma anche da tutta la provincia
e oltre;

Considerato che risulta indispensabile procedere ad impegnare la spesa ed a liquidare il
contributo così come indicato nella delibera di Giunta sopra citata;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse
finanziarie, provvisorie per l’anno 2018;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli anni
2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Per quanto sopra,

DETERMINA

Di  prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

2



di impegnare la  somma  complessiva di euro 3.000,00, con imputazione al Capitolo 1062,2.
del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;
di liquidare  a favore della Associazione Monte Vettore di Arquata del Tronto il3.
contributo di euro 3.000,00;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria,
quale condizione di esecutività dello stesso.

Il Responsabile del Servizio Amministrazione
Generale

                                                  Dott.  Polidori
Mario

___________________________________________________________________________
_____
VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 30-08-2018 al 14-09-2018
Arquata del Tronto 30-08-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 30-08-2018    al
14-09-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


